
Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava
ev. číslo objednatele: 001/OVZ/19/064-OD
ev. číslo VZ:

uzavřená dle § 2586 a naši. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník)

mezi:

OBJEDNATELEM
Fakultní nemocnice Ostrava

sídlo: 17. listopadu 1 790, 708 52 Ostrava - Porubá
10: 00843989 DIČ: CZ00843989 Oe plátcem DPH)
Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č. j. OP-054-25. 11. 90
Zastoupena: Ing. Robert Květen, náměstek ředitele pro techniku a provoz
Kontaktní osoba: 
(dále také jen "FNO")

ZHOTOVITELEM

Obchodní jméno:

Místo podnikáni:

-ičT

ATELIER SIMONA - projekce a inženýrská činnost, s. r. o.

Výstavní 2224/8 , 709 00 Ostrava
25368931 l DIČ: |CZ25368931 je plátcem DPH

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 16027
Jednatel:

Bankovní spojení:

Ing. arch. Roman Kuba, Ing. Petr Menšík, Ing. Pavel Hynfica
Česká spořitelna a. s., č. ú. : 1650808399 ,0800

l.
Základní ustanoveni

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí níže uvedené dilo a objednatel se
zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu.

Předmět plnění

1. Předmětem plněni této smlouvy Je závazek zhotovitele zhotovit pro objednatele studii pod
názvem: FN Ostrava - projektová studie stavby Lůžkového bloku včetně
kumulativního rozpočtu projektu žádosti o poskytnuti dotace za účelem pozdějšího
výběru dodavatelů v souladu se zákonem 6. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek,
ve zněni pozdějších předpisů.

2. Rozsah předmětu plněni:
. Popis stavebně /technologického řešeni budovy (stavby) a jejich konstrukénich částí

po jednotlivých realizovaných opatření (výkresová část)
. Popis stavebné /technologického řešeni budovy (stavby) a jejich konstrukénich částí

po jednotlivých realizovaných opatřeni (text)

sir. l

Kateřina Onderková



Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava
ev. číslo objednatele: 001/OVZ/19/064-OD
ev. číslo VZ:

3. Dílo bude zhotoveno v souladu s požadavky a podmínkami výzvy 6. 135 zOPZP,
specifický cíl 5. 3 - Snížit energetickou nároénost a zvýšit využiti obnovitelných zdrojů
energie v budovách ústředních vládních instituci podle přílohy "Základní struktura
projektové studie stavebního nebo technologického řešeni" a přílohy výzvy 6. 135 -
"Kumulativní rozpočet" a v souladu se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu. Do
studie budou provedeny a zapracovány technické podmínky a minimální technické
parametry a standardy využívané v objektech FN Ostrava.

Termín

Termín předáni studie do 10 týdnů od podpisu smlouvy.

IV.
Místo plnění a způsob předání předmětu díla

1. Místem plnění je sídlo objednatele, oddělení přípravy a realizace investic. Kontaktní
osobou je:  na tel. čište: 
e-mail: 

2. Zhotovitel předá Jednotlivé dílci části v tomto rozsahu:

Studie:
. 2x PD v tištěné podobě
. digitální verze (ve formátu pdf)

3. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol.

v.
Cena a platební podmínky

1. V souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb., o cenách se smluvní strany dohodly na

STUDIE

DPH 21%

CENA CELKEM

490 000, - Kč bez DPH

102 900, -Kč

592 900, -K6 včetně DPH

2. Cena je splatná na základě faktury vystavené zhotovitelem po předání díla,
která musí obsahovat:

číslo smlouvy
označeni faktury, datum vystaveni, datum splatnosti,
název, sídlo, IC a DIČ objednatele i zhotovitele,
předmět plněni,
fakturovanou částku,
označeni peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno,
náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí díla podepsaný oběma
stranami.

sír. 2

Kateřina Onderková
Kateřina Onderková

Kateřina Onderková



Fakultní nemocnice Ostrava
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava

ev. číslo objednatele: 001/OVZ/19/064-OD
ev. číslo VZ:

2. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení na: efakturace-inv@fno. cz. V případě,
že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti, je objednatel oprávněn Ji
do doby Její splatnosti vrátit zhotoviteli. Ten ji podle charakteru nedostatků buď opraví,
nebo vystaví novou. U této nové nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti.

VI.
Sankční ustanoveni

úrok

4.

Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli
z prodlení ve výši stanovené předpisy občanského práva.
Zhotovitel se zavazuje při nedodrženi smluvených terminů plnění zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 0, 05 % z ceny příslušného dilčiho plnění v6. DPH za každý den
prodlení.
Zhotovitel může pověřit provedením díla nebo jeho části jinou osobu pouze se
souhlasem objednatele. V pňpadě porušeni této povinnosti se zhotovitel zavazuje zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši ceny díla sjednané touto smlouvou.
Dohodnuté smluvní pokuty zaplatí zhotovitel vedle škody, která vznikne objednateli
porušením povinnosti, na něž se vztahuje smluvní pokuta.

Vil.
Záruky

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo Je vyhotoveno podle podmínek smlouvy a že po dobu
záruční doby bude mít vlastnosti dle příslušných obecně závazných předpisů a
technických norem platných v době jeho zhotovení a dohodnuté v této smlouvě.

2. Záruční doba je neomezená a začíná plynout ode dne předání dle 61. IV odst. 2
objednateli.

3. Smluvní strany se dohodly pro případ vady studie, že po dobu záruční lhůty má objednatel
právo požadovat a zhotovitel povinnost bezplatného odstraněni vady.

4. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady studie uplatni bezodkladně po jejím
zjištěni písemnou formou do rukou oprávněného zástupce zhotovitele. Zhotovitel se
zavazuje odstranit připadne vady studie do 15 dnů od uplatněni reklamace objednatelem.

5. Zhotovitel odpovídá za škodu, která vznikne objednateli při následné realizaci stavby
na základě zhotovitelem zpracované studie, pokud by její příčinou byly chyby a
nedostatky této studie.

Vlil.
Ukončení smlouvy

1. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, která bude obsahovat
vypořádáni všech závazků, na které smluvní strany mohly pomyslet.

2. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušeni
této smlouvy druhou smluvní stranou.

3. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušeni smluvních povinnosti považuje takové
porušení, u kterého strana porušujici smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že
při takovémto porušeni smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní
strana neměla zájem smlouvu uzavřít; zejména (avšak nikoliv výlučně):
a) prodleni zhotovitele s provedením díla o více než 60 dni;

jestliže zhotovitel ujistil objednatele, že dílo má určité vlastnosti, zejména vlastnosti
objednatelem vyminěné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištěni se následně
ukáže nepravdivým;
nemožnost odstranění vady díla;
v případe, že se kterékoliv prohlášení zhotovitele uvedené v této smlouvě ukáže jako
nepravdivé;

b)

C)
d)

str. 3



Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava
ev. číslo objednatele: 001/OVZ/19/064-OD
ev. číslo VZ:

e) v případě, že na majetek druhé smluvní strany je vedeno insolvenéni řízeni nebo je
insolvenéni návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů
insolvenéniho řízení.

4. V případě odstoupení od smlouvy dojde mezi stranami k vypořádání vzájemných vztahů
souvisejících s již poskytnutými plněními mezi smluvními stranami v souladu s občanským
zákoníkem. Účinky odstoupení nastanou okamžikem doručeni písemného odstoupeni
druhé smluvní straně. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody
vzniklého z porušeni smluvní povinnosti, práva na zaplaceni smluvní pokuty a úroku
z prodlení.

IX.
Závěrečná ustanoveni

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možné činit písemně, a to formou číslovaných
dodatků.

2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá strana obdrží po jednom.
3. Veškeré právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídi ustanoveními občanského

zákoníku a ostatních obecně závazných právních předpisů.
4. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem

zveřejněni v Registru smluv.
5. V souladu se zákonem 6. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění, prodávajíc!

souhlasí s uveřejněním plného zněni smlouvy, včetně všech jejich změn a dodatků.

V Ostravě, dne
7 H^o^ V Ostravě, dne ťfl. ^. Wcf

náměstek ředitele pro techniku a provoz arojekce a ii1iže|(ýrská činnost, s. r. o.
1 Ing.^Petr Menšík

Jednatel
ATELIER SiMUřlť, . "uie,
a inženýrská cir. fMSl, s.i

^_> Výstavní 2224/S7'.\ 709 00 Ostrava-Mananské HOi

TEL. 507 179483
;Č 25368^. 'Í1

Tfcl /FAX
nič

597 á79 á9^
CZ2536S1 ??;

sír. 4

Kateřina Onderková

Kateřina Onderková




